[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	« 29 » января 2014 год
	№ 15/4-311

О внесении изменений в решение Городского Совета от 24.09.2013 № 12/4-235 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, для личных и бытовых нужд»

В соответствии с Федеральным законом от 21.10.2013 № 282-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, для личных и бытовых нужд, утвержденные решением Городского Совета от 24.09.2013 № 12/4-235 (далее – Правила), следующие изменения:
в пункте 3.1 Правил:
- подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) использовать в границах водоохранных зон и прибрежных защитных полос сточные, в том числе дренажные, воды в целях регулирования плодородия почв, закапывать отходы производства и потребления, химические, взрывчатые, токсические, отравляющие и ядовитые вещества, а также отходы, образующиеся при содержании домашних животных;»;
- подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) допускать сброс в водные объекты и на берега бытового мусора, снега от уборки территорий, загрязненных сточных, в том числе дренажных, вод;»;
- подпункт «д» изложить в следующей редакции:
«д) использовать автотранспортные средства в береговой полосе и осуществлять их мойку в водных объектах и в границах водоохранных зон».
- дополнить подпунктом «ц» следующего содержания:
«ц) осуществлять в границах прибрежных защитных полос распашку земель, размещение отвалов размываемых грунтов, выпас сельскохозяйственных животных и размещение для них летних лагерей, ванн.».
2. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии Городского Совета по городскому хозяйству Пестрякова А.А.
3. Решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	Глава города Норильска
	О.Г. Курилов

2

image1.png